

## Decreto indizione elezioni del Direttore - Triennio Accademico 2023/2026

## LA PRESIDENTE

<ul> <li>Vista la L. n. 508 del 21 dicembre 1999, recante norme per la riforma di Riforma delle Istituzioni AFAM, e s.m.i.;</li> <li>Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132. quale Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria regolamentare ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali;</li> <li>Visto il Regolamento per l'elezione del Direttore del Conservatorio di Musica "Vecchi-Tonelli" di Modena, così come modificato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 125 del 27 ottobre 2020, e nello specifico gli articoli dall'1 all'11;</li> <li>Visto il D. D. 14 ottobre 2022, n. 1187, con il quale è stato approvato lo Statuto di</li> </ul>
<ul> <li>Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132. quale Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria regolamentare ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali;</li> <li>Visto il Regolamento per l'elezione del Direttore del Conservatorio di Musica "Vecchi-Tonelli" di Modena, così come modificato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 125 del 27 ottobre 2020, e nello specifico gli articoli dall'1 all'11;</li> </ul>
statutaria regolamentare ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali;  Visto  il Regolamento per l'elezione del Direttore del Conservatorio di Musica  "Vecchi-Tonelli" di Modena, così come modificato dal Consiglio di  Amministrazione con delibera n. 125 del 27 ottobre 2020, e nello specifico gli articoli  dall'1 all'11;
"Vecchi-Tonelli" di Modena, così come modificato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 125 del 27 ottobre 2020, e nello specifico gli articoli dall'1 all'11;
dall'1 all'11;
Visto il D. D. 14 ottobre 2022 n. 1187 con il quale è stato approvato lo Statuto di
autonomia del Conservatorio di Musica "Vecchi-Tonelli" di Modena, e nello specifico l'art. 21;
<b>Visto</b> il CCNL AFAM del 16 febbraio 2005, relativo al quadriennio normativo 2002/2005 ed al biennio economico 2002/2003;
Visto il CCNL AFAM del 11 aprile 2006, relativo al biennio economico 2004/2005;
-
<b>Visto</b> il CCNL AFAM del 4 agosto 2010, relativo al quadriennio normativo 2006/2009 ed al biennio economico 2006/2007;
Visto il CCNL AFAM del 4 agosto 2010, relativo al secondo biennio economico 2008/2009;
Visto il CCNL AFAM del 19 aprile 2018 relativo al triennio normativo ed economico
2016/2018;
Considerato che in data 31 ottobre 2023 avrà naturale scadenza il mandato dell'attuale Direttore
del Conservatorio di Musica "Vecchi-Tonelli" di Modena, in precedenza nominato
per il triennio accademico 2020/2023 con Decreto del Ministero n. 835 del 31
ottobre 2020;
Vista la necessità di procedere a nuove elezioni del Direttore per il triennio accademico

## **DECRETA**

l'indizione delle elezioni del Direttore del Conservatorio di Musica "Vecchi – Tonelli" di Modena, per il triennio accademico 2023/2026 (A.A.2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026);

2023/2026;

Le modalità di candidatura e di svolgimento sono quelle previste dal Regolamento elettorale generale vigente presso l'Istituto, così come modificato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 125 del 27 ottobre 2020, e nello specifico la sezione di cui alTitolo I, dall'art. 1 all'art. 11, riguardante le elezioni del Direttore.

Le operazioni elettorali avverranno secondo quanto di seguito stabilito ed in linea con quanto previsto dal Regolamento elettorale, anche per quanto concerne il rispetto dei termini.

## Nello specifico:

17 maggio 2023	Termine per la presentazione delle disponibilità da parte dei docenti che intendano far parte della Commissione Elettorale e dell'Ufficio Elettorale.
19 maggio 2023	Riunione del Collegio dei docenti, per l'elezione della Commissione Elettorale e del Seggio Elettorale, con conseguente nomina dei membri della Commissione e designazione dei componenti del Seggio.
26 maggio 2023	Termine per la presentazione delle candidature alla carica di Direttore del Conservatorio di Musica "O.Vecchi-A.Tonelli" di Modena.
04 giugno 2023	Approvazione da parte della Commissione Elettorale della lista dei votanti e verifica dell'ammissibilità dei candidati.
05 giugno 2023	Affissione all'albo delle candidature e decorrenza dei termini per la presentazione di eventuali reclami e per l'assunzione delle relative decisioni sugli stessi;
15 giugno 2023	Eventuale pubblicazione all'Albo della lista delle candidature definitiva, se diversa.
16 giugno 2023	Convocazione del Collegio Docenti per l'illustrazione da parte di ciascuno dei candidati ammessi, del proprio programma.
22 giugno 2023	Giornata di votazioni, che si terranno attraverso una piattaforma telematica nella fascia oraria compresa tra le 8:30 e le 17:30.
26 giugno 2023	Giornata dell'eventuale ballottaggio fra i due candidati con maggiore punteggio, che si terranno attraverso una piattaforma telematica nella fascia oraria compresa tra le 8:30 e le 17:30.

La Presidente nomina quale Responsabile del Procedimento il dott. Salvatore Milia, Direttore Amministrativo, dipendente dell'Istituzione.

Copia del presente decreto, insieme al regolamento elettorale, verrà affissa all'Albo del Conservatorio di Musica "Vecchi-Tonelli" di Modena, pubblicata sul sito https://www.vecchitonelli.it/, nonchè inviata al M.U.R. e a tutte le Istituzioni A.F.A.M.

La Presidente Prof.ssa Marina Bondi